
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
PORTARIAMUNICIPAL Nº 111/2018

15 de junho de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e visando cumprir as disposições do Contrato nº 034/2015, de 16.04.2015, referente ao
PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOÃO VENÂNCIO
DA ROCHA;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Diretora de Manutenção de Obras, Michele Neves
Haddad, matrícula nº 418000, portadora da CI/RG nº 8.208.920-9-SSP/PR, devidamente
nomeado através do Decreto nº 279/2017, de 04 de setembro de 2017, para as atribuições
inerentes a função de “Fiscal de Contrato”, para substituir o Eng.Rui Cleber da Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 112/2018
18 de junho de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1287 de 13.06.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maria Sebastiana P.Mendonça,
portadora da cédula de identidade RG nº 3.610.121-0- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 21194, admitida em

17.02.2006.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 17 de fevereiro de

2006 à 16 de fevereiro de 2011, com seu início à partir de 18 de junho de 2018 e

término em 15 de setembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 113/2018
18 de junho de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1286, de 13.06.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Roberto Cabral Lopes, portador
da cédula de identidade RG nº 1.358.715-8 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de

Educação, no cargo de Motorista de Ónibus Carga Pesada, matrícula nº 16601, admitido

em 02.01.1991.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de

1998 à 31 de janeiro de 2003, com seu início à partir de 04 de junho de 2018 e término

em 01 de setembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 114/2018
18 de junho de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1285 de 13.06.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Fátima Aparecida Alves,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.290.071-7- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 24.372, admitida em

02.07.1989.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de

2003 à 31 de janeiro de 2008, com seu início à partir de 09 de junho de 2018 e término

em 06 de setembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 115/2018
18 de junho de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1293 de 13.06.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Aparecida de Fátima Piva,
portadora da cédula de identidade RG nº 5.471.320-7- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 76.091, admitida em

02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2005 à

01 de junho de 2010, com seu início à partir de 04 de junho de 2018 e término em 01 de

setembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

JUNHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 116/2018
19 de junho de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

34332 Vera Lucia de Lima
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2016 à 07.04.2017 18.06.2018 à 27.06.2018

82901 Giane Aparecida Moraes
Recepcionista

04.07.2016 à 03.07.2017 18.06.2018 á 07.07.2018

8331 José Marciano de Souza
Operario

10.03.2017 à 09.03.2018 06.06.2018 à 05.07.2018

110881 Eloíde da Silva Reis
Aux.Administrativo

22.04.2013 à 20.02.2017 04.06.2018 à 03.07.2018

417647 Sara Alves Siqueira Batista
Servente

02.02.2017 à 01.02.2018 04.06.2018 à 03.07.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
19 DE JUNHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 197/2018
19 de junho de 2018

Sumula: DECLARA NULA A SANÇÃO E PUBLICAÇÃO DA
LEI MUNICIPAL Nº 3007/2018 E DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 196/2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
atendimento ao Oficio nº 151/2018 da Câmara Municipal de Nova Londrina,

DECRETA,

Art. 1.º - Fica declarada a nulidade da sanção e da publicação, da Lei Municipal nº
3007/2018, de 18 de junho de 2018, levados a efeito na edição do Diário Oficial Eletrônico
deste Município – edição nº 1333/2018, de 18 de junho de 2018.

Art. 2º - Fica declarado nulo, por consequência, o Decreto Municipal nº 196/2018, de 18 de
junho de 2018.

Art. 3º - Torna-se sem efeito as respectivas sanção e publicação da Lei Municipal nº
3007/2018 e do Decreto Municipal nº 196/2018.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 18
de junho de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
19 DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 166/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA- PR
CNPJ Nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ Nº 06.020.318/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE
ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE)

PROCESSO FNDE Nº 23034.019710/2017-78

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2018 – ADESÃO AO FNDE

Valor Contratual: R$ 686.736,00 (seiscentos e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e seis reais).

Condições de Pagamento: Os pagamentos será efetuado pela CONTRATANTE, no prazo de até 20 (vinte) dias contado
após o cumprimento de todas as etapas.

DA VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura, prorrogável.

Foro: Seção Judiciária Federal ou na jurisdição local competente para litígios.

Nova Londrina, 18 de junho de 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAM. E SUPRIMENTOS LTDA. EPP
CNPJ nº. 04.772.359/0001-38

Pregão Presencial n.º 066/2017

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 14 de julho de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA

Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$ 79.650,00 (setenta e nove
mil e seiscentos e cinquenta reais), pelo objeto contratado, que serão pagos mensalmente, e de acordo com o consumo real realizado
no decurso do prazo.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 149/2017, datado de 14 de
julho de 2017.

Nova Londrina - Pr., 05 de junho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JR SISTEMAS PÚBLICOS LTDA. ME
CNPJ nº 08.324.898/0001-65

TOMADA DE PREÇOS TÉCNICA E PREÇO Nº 009/2015
Objeto: Fornecimento de banco de dados, locação e suporte técnico de sistemas integrado: Portal da Transparência, Plano
Plurianual, Diretrizes Orçamentárias, Contabilidade, Tesouraria, Lei Responsabilidade Fiscal, Atendimento ao TCE- SIMAM/SIM
AP, Compras, Licitações, Contratos, Recursos Humanos, Patrimônio, Almoxarifado, Tributos Municipais (exceto ISSQN),
Controle de Obras e Fiscalização; serviços para implantação, conversão dos dados pré existente; treinamento, resolvem firmar o
seguinte aditivo ao contrato.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Reajuste de valor do Contrato, conforme INPC , no percentual de 1,69% (um virgula sessenta e nove por cento), passando o valor
contratual mensal para R$ 26.543,23 (vinte e seis mil e quinhentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos), o que corresponde,
no total de 12 (doze) meses a um acréscimo de R$ 5.293,56 (cinco mil e duzentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos),
no valor total do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Resolvem prorrogar o prazo do contrato para mais 12 (doze) meses, previsto até 16 de junho de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRODUTOS
Considerando a prorrogação do contrato serão mantidos os produtos referente à prestação de serviços, por mais 12
meses.

CLÁUSULA QUARTA – REAJUSTE VALOR
Será acrescido na Cláusula Sétima - Dos Preços e Condições de Pagamento, o valor de R$ 318.518,76 (trezentos e
dezoito mil e quinhentos e dezoito reais e setenta e seis centavos), para a prazo de mais doze meses.

CLÁUSULA QUINTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº 089/2015, datado de 16 de junho de
2015.

Nova Londrina, 08 de junho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.034/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP.
CNPJ sob nº. 79.972.691/0001-45

2 – OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOÃO VENÂNCIO DA ROCHA, no
município de Nova Londrina – PR.

3 - DA FINALIDADE
O presente apostilamento tem por finalidade indicar a Srta. MICHELE NEVES HADDAD, portadora da CI/RG nº
8.208.920-9-SSP/PR, Diretora de Manutenção de Obras, para as atribuições de Fiscal do Contrato nº.034/2015, de
16.04.2015, referente ao projeto de : execução de reforma e ampliação do Estádio de Futebol João Venâncio da Rocha,
conforme designação em Portaria nº.111/2018, de 15.06.2018, em substituição ao engenheiro Rui Cleber da Silva, durante
as suas férias no período de 05 de junho de 2018 à 04 de julho de 2018, para o acompanhamento da execução e
fiscalização das obras objeto do contrato.

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 19 de junho de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.066/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: L. B. FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
CNPJ sob nº. 19.267.627/0001-31

2 - OBJETO: Pavimentação Asfáltica com serviços de remoção da camada superficial; escavação, carga e transporte de
material de jazida; compactação de aterro; regularização e compactação do subleito; base de solo-cimento; meio-fio e
sarjeta em concreto; imprimação; pintura de ligação; revestimento em (CBUQ); calçada em concreto; rampas de acesso p/
PNE; plantio de grama e árvores no passeio; sinalização regulamentar de trânsito; 115,00 m de galeria de águas pluviais e
placa de comunicação visual do Programa, no município de Nova Londrina – PR.

3 - DA FINALIDADE
O presente apostilamento tem por finalidade indicar a Sra. FERNANDA HARUE OKUMOTO, portadora da CI/RG nº
10.405.516-8-SSP/PR, Engenheira Civil, para as atribuições de Fiscal do Contrato nº.066/2018, de 09.04.2018, referente
ao projeto de : Pavimentação Asfáltica com serviços de remoção da camada superficial; escavação, carga e transporte de
material de jazida; compactação de aterro; regularização e compactação do subleito; base de solo-cimento; meio-fio e
sarjeta em concreto; imprimação; pintura de ligação; revestimento em (CBUQ); calçada em concreto; rampas de acesso p/
PNE; plantio de grama e árvores no passeio; sinalização regulamentar de trânsito; 115,00 m de galeria de águas pluviais e
placa de comunicação visual do Programa, conforme designação em Portaria nº.110/2018, de 15.06.2018, em substituição
ao engenheiro Rui Cleber da Silva, durante as suas férias no período de 05 de junho de 2018 à 04 de julho de 2018, para
o acompanhamento da execução e fiscalização das obras objeto do contrato

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 19 de junho de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2018

O Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público que homologou a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 049/2018, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE AGRIMENSURA
DESTINADA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE
LOTES, DESMEMBRAMENTO E UNIFICAÇÕES DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR, adjudicando os serviços em favor das seguintes empresas:

R. SILVEIRA EIRELI ME., inscrita no CNPJ nº.24.187.193/0001-08, vencedora dos itens nº 01, 02,
03, 05 e 06, totalizando o valor de R$ R$ 46.505,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e cinco reais).

Item Descrição Unidad
e

Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

1 Assessoria técnica em serviços de
agrimensura

Hora 160 120,00 19.200,00

2 Locação de lotes até 4 vértices Unid. 05 558,00 2.790,00
3 Locação de lotes acima de 4 vértices Unid. 05 748,00 3.740,00
5 Desmembramento de áreas até 2

unidades
Unid. 15 690,00 10.350,00

6 Desmembramento de áreas acima de 2
unidades

Unid. 15 695,00 10.425,00

LYA M. BARBOSA ENGENHARIA ME., inscrita no CNPJ nº. 21.270.212/0001-69, vencedora do
ítem nº. 04, totalizando o valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
4 Levantamento planialtimétrico e cadastral de

área urbana ou suburbana destinado a
regularização fundiária, projetos viários e de
infraestrutura, urbanização e assemelhados,
compreendendo o detalhamento de divisas
de gleba principal, sistema viário, quadras,
áreas livres e institucionais, lotes edificações,
poste de rede publica de eletrificação,
tampões, sarjetas, muros de arrimo, taludes.
Desenho na escala variando de 1:250 a
1:100

2000 0,42 8.400,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 14 Pág(s)

A. DE CASTRO LIMA JUNIOR ME., inscrita no CNPJ nº. 20.789.296/0001-89, vencedora do ítem
nº. 07, totalizando o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
7 Unificação de áreas 15 700,00 10.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE JUNHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 15 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência
Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.52/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE BEBÊS,
MATERIAIS PARA OFICINAS (CURSOS), 01 COMPUTADOR COMPLETO E CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA FAMÍLIA PARANAENSE,
CONFORME DELIBERAÇÃO CEAS Nº.66/2017- INCENTIVO FAMÍLIA PARANAENSE, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

MINIMERCADO MRSC EIRELI , inscrita no CNPJ nº. 23.340.786/0001-91 vencedora dos Lotes nº 01 e 02,
totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

LOTE - 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
KIT DE BEBÊ CONTENDO NO MÍNIMO: 01
(um) SHAMPOO DE 230 ML PARA BEBÊ; 01
(um) CONDICIONADOR DE 230 ML PARA
BEBÊ; 01 (um) SABONETE PARA BEBÊ DE
80 GR; 01 (um) POMADA PARA ASSADURA
DE 45 GR; 01 (um) PACOTE DE LENÇO
UMEDECIDO COM 12 (doze) UNIDADES.

KIT 10,00 50,00 500,00

LOTE - 02
CESTAS BASICAS COM NO MÍNIMO
DEZOITO ITENS, SENDO: 01 (UM) PACOTE
DE ARROZ AGULHINHA TIPO 1 DE 5 KG; 02
(DOIS) PACOTES DE FEIJÃO CARIOCA DE
01 KG; 01 (UM) PACOTE DE AÇUCAR
CRISTAL DE 05 KG; 01 (UM) PACOTES DE
CAFÉ TORRADO E MOIDO DE 500 GR; 01
(UM) PACOTE DE MACARRÃO TIPO
ESPAGUETE DE 01 KG; 01 (UM) LITRO DE
ÓLEO DE SOJA DE 900 ML; 01 (UM) PACOTE
DE SAL DE 01 KG; 01 (UMA) UNIDADE DE
EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR; 01 (UM)
PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 01 KG;
01 (UM) PACOTE DE FUBÁ DE 01 KG; 01
(UM) PACOTE BOLACHA DE LEITE DE 400
GR; 01 (UM) DETERGENTE LÍQUIDO 500
ML; 01 (UM) FARDO DE PAPEL HIGIENICO
COM 03 UNIDADES; 01 (UM) CREME
DENTAL 50 GR; 02 (DOIS) SABONETES DE
124 GR; 01 (UM) SABÃO EM PÓ DE 500 GR.

CESTA 40,00 62,50 2.500,00

Total: 3.000,00

S.C. COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ 20.758.465/0001-13, vencedora dos Lotes nº 03, 04, 05, 06
e07, totalizando o valor de R$ 16.306,69 (dezesseis mil, trezentos e seis reais e sessenta e nove centavos).



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 16 Pág(s)

LOTE - 03
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 TECIDOS DE ALGODÃO ETAMIM PARA

BORDAR, 01 PAÇA C/ 20 METROS
PEÇA 01 19,80 19,80

2 TECIDOS DE ALGODÃO PARA BORDAR
VAGONITE - 01 PEÇA C/ 20 METROS

PEÇA 01 24,80 24,80

3 TECIDOS DE SACO PRIMEIRA LINHA PARA
BORDAR, 01 PEÇA C/ 20 METROS

PEÇA 03 11,10 33,30

4 LINHA CLÉA MERCERIZADA PARA
CHOCHÊ. 100% ALGAÃO, CONTÉM 1000
METROS, VARIOS CORES

UNI 50 9,95 497,50

5 LINHA CLÉA MERCERIZADA PARA
CHOCHÊ. 100% ALGAÃO, CONTÉM 1000
METROS, VARIOS CORES MESCLADAS

UNI 30 9,95 298,50

6 AGULHA P/ VAGONITE EM AÇO
NIQUILADO, CONTÉM 10 AGULHAS NO
PACOTE, Nº 22, Nº 24.

PC 60 9,95 597,00

7 CAIXA MDF, PORTA OBJETOS DE
VARIÁVEIS C/ DOBRADIÇAS, COR CRUA,
ALTURA 12 CM, 20 CM LARGURA, 20
COMPRIMENTO.

CX 48 27,80 1.334,40

8 COLA LIQUIDA CASCOREZ ADESIVA PVA,
PORCELANA FRIA, 1 KILO

UNI 04 29,80 119,20

9 FOLHA DE LIXA D'AGUA T223, NORTEN.
FINA

UNI 24 1,00 24,00

10 FOLHA DE LIXA D'AGUA T223, NORTEN,
GROSSA

UNI 01 1,20 1,20

11 TINTA FOSCA P/ ASTESANATO LATEX PVA -
BASE DE AGUA ACRILEX 500 ML, CORES
PRETO

UNI 08 13,65 109,20

12 PAPEL DE DECOUPAGEM: MODELO DA
FOLHA REF - TORRE EIFFEL

UNI 50 4,90 245,00

Total: 3.303,90

LOTE - 04
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 CHINELO DECORADOS (02 OFICINAS)

COM 02 MODELOS
UNI 80 17,00 1.360,00

2 PEROLA ABS INTEIRA C/ FURO, COR
PÉROLA, PCT 01 KILO, TAM: 03 MM, 08
MM, 12 MM

UNI 15 96,00 1.440,00

3 AGULHA DE MAO PARA CHINELO, AÇO
NIQUILADO C/FURO PARA PASSAR O FIO
50 MM, PCT 10 UND. Nº 06

UNI 10 8,60 86,00

4 FIO DE NYLON DE CHINELO Nº 0,35 MM
COM 100 METROS

UNI 10 8,90 89,00

5 FIO DE NYLON DE CHINELO Nº 0,50 MM
COM 1000 METROS

UNI 05 38,00 190,00

6 ALICATE BICO FINA, REDONDA, CHATO,
02 ALICATE DE CADA

UNI 06 25,90 155,40

7 CAIXA MDF, PORTA JOIAS, C/
DOBRADIÇAS, COR CRUA, COM 18

UNI 40 35,00 1.400,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 17 Pág(s)

LUGARES, 01 BANDEJA, 01 ANELEIRO,
ALTURA: 9 CM, LARGURA 25 CM,
COMPRIMENTO 29 CM

8 COLA LIQUIDA CASCOREZ ADESIVA PVA,
PORCELANA FRIA 1 KILO

UNI 04 29,90 119,60

9 CARTELA COM 126 UNIDADES, MEIA
PEROLA, ADESIVADO, COR PÉROLA TAM:
4 MM

UNI 42 5,50 231,00

10 ESPÁTULA SILICONE P/ ARTESANATO 300
X 300

UNI 05 2,50 12,50

11 FOLHA DE LIA D'AGUA T223 NORTON,
FINA

UNI 30 0,80 24,00

12 GRAMPEADOR TAPECEIRO AÇO
GRAMPOS - 4A 14 MM

UNI 01 39,20 39,20

13 LATA DE TEXTURA ACRILICA BRANCA 3,6
LITROS

UNI 06 59,99 359,94

14 MULTI PRIMER - TINTA DE TEXTURA - 100
ML (02 DE CADA) CORES BRANCO E
PRETO

UNI 04 8,90 35,60

15 MASSA CORRIDA PVA 900 ML PARA
ARTESANATO

UNI 04 20,00 80,00

16 PITON CROMADO C/ ROSCA
(ARTESANATO PORTA - CHAVE).

UNI 100 0,50 50,00

17 PINO MULTIPLICADOR DE 3 SAIDAS 2PT
(NBR 14136 - WI 127).

UNI 05 7,90 39,50

18 JOGO CHAVE DE FENDA DE 07 PEÇAS -
CRONO VANÁDIA TOOLMIX

UNI 01 55,00 55,00

19 ROLINHO DE ESPUMA UNI 20 2,40 48,00
20 TINTA FOSCA PARA ARTESANATO LATEX

PVA - BASE DE AGUA ACRILEX (02 CADA)
500 ML; CORES: (VERDE - REF:820, AZUL
HORTENSIA - REF: 589, VERMELHO VIVO -
REF: 541, ROSA CHÁ - REF: 567, LILAS
BEBE - REF: 809, BRANCO, VINHO - REF:
565, AZUL CELESTE - REF: 503, LILAS -
REF: 528, AREIA - REF: 817).

UNI 20 13,70 274,00

21 TINTA BISNAGA XADREZ 50 ML CORES:
VERMELHO, AZUL, PRETO, ROSA,
MARROM, AMARELO, LARANJA, VIOLETA -
02 DE CADA.

UNI 16 4,00 64,00

22 PAPEL DE DECOPAGEM: MODELO DA
FOLHA - REF: PD 883, FLORES GRANDES;
REF: LD 798, ROSA GRANDES; REF: PD
159, FLORES GRANDES; REF: PD 628,
ROSA GRANDES; REF: LD 873, URSOS;
REF: LD 813, CORUJA, REF: LD 719,
DESENHOS VARIADOS; (08 FOLHAS DE
CADA REFÊRENCIA).

UNI 56 4,90 274,40

23 ROLO PARA PINTURA 4 CM ESPUMA COM
SUPORTE POLIESTER 1345-4

UNI 40 3,90 156,00

24 VERNIZ ACRILICO FOSCO 100 ML (3,38
FL.OZ)

UNI 20 6,30 126,00

25 VERNIZ ACRILICO BRILHANTE A BASE DE
AGUA 100 ML

UNI 30 9,80 294,00

Total: 7.003,14



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 18 Pág(s)
LOTE- 05
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 BOLSAS PERSONALIZADAS DE ECOBAG

EM TNT
UNI 100,00 5,00 5,00

2 CHAVEIROS EM ACRILICO UNI 200,00 3,00 600,00
3 BOTONS DE 3,5 CM DIAMENTROC/

ALFINETE
UNI 121,00 1,65 199,65

4 COPOS EM ACRILICO UNI 100,00 3,00 300,00
5 SZQUEZEZ PLASTICA 500 ML UNI 100,00 4,00 400,00

Total:

LOTE- 06
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 KIT MANICURE (ACETONA, ESMALTE,

LIXA DE UNHA E BOLA DE ALGODÃO).
UNI 30,00 10,00 300,00

2 POTES DE VIDROS MEDIOS PARA
TRABALHAR BISCUIT

UNI 30,00 12,00 360,00

3 POTES DE VIDROS GRANDES - 3 LITROS
PARA TRABALHAR BISCUIT

UNI 20,00 17,00 340,00

Total: 1.000,00

LOTE - 07
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 COMPUTADOR COMPLETO:

PROCESSADOR CORE I5 3,8 GHZ 6MB
CACHE; PLACA MÃE COMPATÍVEL; SSD
120GB SATA; HD 1TB 7200 RPM SATA;
ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS;
MOUSE OPTICO USB; TECLADO USB;
GABINETE COM FONTE ATX 24 PINOS +
12 VOLTS 200 W; MONITOR 19,5
POLEGADAS LED.

UNI 1,00 3.000,00 3.000,00

Total: 3.000,00

VANESSA MARIA MENDES DA SILVA RIBEIRO, inscrita no CPF 064.591.119-44, vencedora do Lote nº.8,
totalizando o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

LOTE - 8

Ordem Descrição Unidade Quant. Valor
Máx. Unit.

Valor Máx.
Total.

1 PROFISSIONAL DE NIVEL MÉDIO COM
CONHECIMENTO BÁSICO EM
INFORMÁTICA

MES 10 900,00 9.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 11 DE JUNHO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 19 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1334/2018 - 19 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº.004/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO
DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, no município, com serviços de limpeza e lavagem da
pista; pintura de ligação; reperfilamento em CBUQ; revestimento em CBUQ e=30cm; demolição e
remoção de meio-fio para execução de rampas; demolição de concreto simples; regularização e
compactação de solos; calçadas em concreto; rampa para PNE; faixa de sinalização horizontal;
ensaios de controle tecnológicos e placas de comunicação visual do Programa, homologando e
adjudicando em favor da empresa: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA. EPP. - CNPJ
Nº.07.477.430/0001-48, no valor total de R$.184.476,58(cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e
setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JUNHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos


	Republicação por Incorreção
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 111/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 112/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 113/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 114/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 115/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 116/2018
	                                         OTAVIO HE
	Prefeito municipal
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2018
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAM. 
	CNPJ nº. 04.772.359/0001-38
	CONTRATADA: JR SISTEMAS PÚBLICOS LTDA. ME
	CNPJ nº 08.324.898/0001-65
	CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRODUTOS
	CLÁUSULA QUARTA – REAJUSTE VALOR

